
Zarządzenie nr  11/XV R/2019 

Rektora Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 z dnia 15  lutego 2019 r. 

 

w sprawie utworzenia na Wydziale Lekarskim Zakładu Badań Ultrastrukturalnych 

oraz zmian w Regulaminie organizacyjnym i w wykazie jednostek organizacyjnych 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce 

(Dz. U. 2018, poz. 1668 ze zm.) oraz § 12 ust. 4 oraz § 13 ust. 2 i 5 statutu Uczelni (t.j. zał. do 

uchwały nr 1774 Senatu z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

1. Z dniem 15 lutego 2019 r. na Wydziale Lekarskim tworzy się samodzielną jednostkę 

wydziałową  

ZAKŁAD BADAŃ ULTRASTRUKTURALNYCH 

2. Nazwa w języku angielskim: Division of Ultrastructure Research 

 

§ 2 

1. Celem działalności Zakładu Badań Ultrastrukturalnych, zwanego dalej „Zakładem”, 

będzie: prowadzenie dydaktyki w zakresie biologii i ultrastruktury komórki, w ramach 

przedmiotu Histologia z cytofizjologią dla Wydziału Lekarskiego oraz Histologia z 

Cytologią dla Wydziału Lekarsko-Stomatologicznego z wykorzystaniem zaplecza 

aparaturowego Zakładu Histologii i Embriologii Katedry Morfologii i Embriologii 

Człowieka, prowadzenie badań naukowych dotyczących głównie oceny zmian na poziomie 

komórkowym w różnych schorzeniach człowieka oraz prowadzenie zaawansowanej 

diagnostyki na potrzeby kliniczne, przede wszystkim w obszarze nefrologii, reumatologii, 

neurologii, hepatologii oraz onkologii.  

2. Zakres zadań Zakładu będzie obejmował: 

1) prowadzenie nowoczesnej dydaktyki w zakresie ultrastruktury komórki (ćwiczenia, 

seminaria); 

2) prowadzenie badan naukowych samodzielnie oraz we współpracy z jednostkami 

Uczelni oraz z podmiotami zewnętrznymi; 



3) prowadzenie zaawansowanej diagnostyki klinicznej różnych schorzeń człowieka. 

 § 3 

Środki finansowe na działalność Zakładu będą pochodziły z dotacji na działalność 

dydaktyczną i statutową (a następnie subwencji ogólnej) oraz ze źródeł zewnętrznych 

(grantów naukowych). 

§ 4 

1. Na dzień 15 lutego 2019 r. w Zakładzie przewiduje się 5 etatów, które zostaną obsadzone 

w wyniku przeniesienia pracowników z Zakładu Histologii i Embriologii w Katedrze 

Morfologii i Embriologii Człowieka. 

2. Zmiana liczby etatów wymaga zgody rektora.  

§ 5 

Dla potrzeb ewidencjonowania korespondencji Zakład otrzymuje symbol WL-38 i adres 

organizacyjny WL-38@umed.wroc.pl. 

§ 6  

W schemacie struktury organizacyjnej jednostek wydziałowych Uniwersytetu Medycznego 

we Wrocławiu, stanowiącym załącznik nr 2 do Regulaminu organizacyjnego Uniwersytetu 

Medycznego we Wrocławiu (zał. do zarządzenia nr 66/XV R/2015 Rektora UMW z dnia 

30 września 2015 r. ze zm.) wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające z niniejszego 

zarządzenia. 

§ 7  

W wykazie jednostek organizacyjnych Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu, 

stanowiącym załącznik nr 3 do statutu Uczelni (t.j. zał. do uchwały nr 1774 Senatu UMW 

z dnia 31 maja 2017 r. ze zm.), wprowadza się odpowiednie zmiany wynikające  

z niniejszego zarządzenia. 

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

W zastępstwie Rektora 

Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

PROREKTOR DS. NAUKI 

prof. dr hab. Piotr Ponikowski 

 

 

Otrzymują: 

według rozdzielnika 
AO 


